
Bankverbindungen 
Kreissparkasse Köln 
VR-Bank Rhein-Sieg eG 
Postbank Köln  
Steyler Bank GmbH 

 
IBAN DE11 3705 0299 0033 0016 52 Swift BIC: COKSDE33XXX 
IBAN DE53 3706 9520 5000 4590 13 Swift BIC: GENODED1RST 
IBAN DE39 3701 0050 0023 1085 03 Swift BIC: PBNKDEFF370 
IBAN DE14 3862 1500 0000 0119 49 Swift BIC: GENODED1STB 

Öffentliche Verkehrsmittel 
Haltestelle: Sankt Augustin Zentrum/Hochschule 
Bonn-Rhein-Sieg 
Straßenbahn: 66, 67 
Busse: 508, 517, 518, 529, 535, 540, 599 

 

 

  

Der Bürgermeister 

 
 
 
Postanschrift: Stadtverwaltung  53754 Sankt Augustin 
 

An die 
Fraktionen und Fraktionslosen 
im Rat der Stadt Sankt Augustin 
 
im Hause 
(per E-Mail) 
 

Dienststelle 

Bürgermeister- Ratsbüro 
Markt 1 

Auskunft erteilt: 

Herr v. Borzyskowski 
Zimmer: 

401 

Telefon (0 22 41)  243-0  Durchwahl: 394 

Telefax  (0 22 41)  243-430  Durchwahl: 77394 

E-Mail-Adresse: luca.vonborzyskowski@sankt-augustin.de 

Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de 

Besuchszeiten 

Rathaus 
montags bis freitags: 
8.30 Uhr - 12.00 Uhr,  
montags: 
14.00 Uhr - 18.00 Uhr 

Bürgerservice 
montags bis freitags:  
7.30 Uhr - 12.00 Uhr, 
montags und donnerstags: 
14.00 Uhr – 18.00 Uhr 

 

Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum 

            BRB-vB      10.04.2024 

Sicherheitsdienst an Schulen - Anfrage CDU, Ds.-Nr. 24/0095 
______________________________________________________________________ 
 
Beratungsfolge Sitzungstermin Behandlung 
Gebäude- und Bewirtschaftungs-
ausschuss 

23.04.2024 öffentlich 

______________________________________________________________________ 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
die aufgeführte Frage beantworte ich wie folgt: 
 

1. Wann kam im Jahr 2023 der Vertrag mit dem Sicherheitsdienst zustande? 
2. Welche Vertragslaufzeit hat der Vertrag mit dem Sicherheitsdienst? 

 
Antwort: 
Der Vertrag wurde zum 01.07.2023 geschlossen mit einer Laufzeit bis 31.12.2023. Die Ein-
arbeitung erfolgte während der Sommerferien 2023, die operative Ausführung erfolgte ab 
dem ersten Schultag nach den Sommerferien am 07.08.2023. 
 
 

3. Für welchen Zeitraum sind für den Sicherheitsdienst Haushaltsmittel im Haushalt 
2024 veranschlagt und in welchem Produkt? 

 
Antwort: 
Aufgrund der Beschlusslage vom 27.04.2023 im Rat wurden für den Haushalt 2024 Mittel in 
Höhe von 20.000 Euro veranschlagt. Diese werden derzeit nicht abgerufen, da kein Ver-
tragsverhältnis mehr besteht. 
 

4. In welchem Gremium und wann beabsichtigt die Verwaltung die Evaluation der Maß-
nahme „Sicherheitsdienst an Schulen“ vorzulegen? 

5. Wann stellt die Verwaltung das alternative Sicherheitskonzept unter Berücksichtigung 
technischer Maßnahmen im Gebäude- und Bewirtschaftungsausschuss vor, welches 
laut Beschluss bis zum 31.12.2023 bereits hätte vorgelegt werden sollen? 

 
 

 

 
 

___ 
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Antwort: 
Sowohl die Evaluation der Maßnahme als auch das Sicherheitskonzept werden derzeit er-
stellt und verwaltungsintern abgestimmt. Diese können voraussichtlich am 19.06.2024 im 
GuB vorgelegt werden. 
 
Mit freundlichen Grüßen 

 
Dr. Max Leitterstorf 
Bürgermeister 


